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~iV iedoności osobiste.

J. E . Pan M inister W yznań i (^światy zamianował:
IG-anmszka Kaikera, zastęjacę? nauczyciela w e. k. męsldęm seminaryum nauczyciel- 

skiem w Sokalu, nauczycielem szkoły ówioffiń w tym zakładzie;
W ładysławę Gostyńską, nauczycielkę, jeszkoły ludowej żeńskiej . 111. jMęiekiewicza we 

Lwowie, przydzieloną do 6-Jclasowej szkóiy wydziamwej żeńskiej im. królowej 
Jadwigi,"^nauczycielką rysunków w i k .  żeńskiem seminaryum nauezyeielskiem 
we Lwowie,nz prawami i obowiązkami nauczycielki szkoły ćwiczeń.

0 . k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
N acieja Ja rzy n ęn au czy c ie la  kierującego i Jana Stachowicza nauczyciela starszego 

4-klasowej izkojy  mieszanej w Niepołomicach, na równorzędne posady do 
4-klasowej szkoły męskiej w Niepołofnicach 

Jadwigę Jarzynow ą nauczycieli^ starszą i Józęjfę Mayerównę nauczycielkę młodszą
4-klasowej szkoły mieszanej w Niepołomicach, na równorzędne posady do
4-klasowej szkoły żeńskiej w Niepołomicach.

Przybory naiikows.

J. E. Pan ŁMinister W yznań i Oświaty reskryptem z dnia 6. marca 1902
1. 635 zalecił część III. dzieła „Barabasz Ornamenta płaskie z pomników kra
kowskich “ do użytku w szkołach przemysłowych wszelkich kategoryi tudzież w szko
łach średnich.
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Konkursa,

a) ogłoszone po ra z  p ie rw szy .
1

L. 11.409. Niniejszem ogłasza się konkurs w celu nadania posady nauczyciela 
głównego w yjfik . męskiem sem inaryum  nauczycielskiem w Ezeszowie, z kwalifikacją 
nauczycielską do szkół średnich, do udzielania nauki języka polskiego a przynajmniej 
z kwalifikacyą do szkół wydziałowych z przedmiotów grupy językowo - historycznej.

Do tej, posady przywiązane są pobory służbowy^ i prawo do dodatków pyrcio- 
letnich, unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Nr. 174 Dz. p. p.

Eompetencj ubiegający s ię /K fe  posadę winni podania swe należycie udoku
mentowane i zaopatrzone w7 tabelę stosunków 'służbowych, sporządzoną na przepisa
nym form ularzu' ( Qual'iftcątionstabelle) w7 języku niemieckim, wnieść iza pośredni
ctwem przełożonej władzy do c. k. Bady szkolnej krajowm do d n ia ^ B  czerwca 1902.

Kompetenci pełniący obowiązki w publicznych szkołaćb ludowych lub wydzia
łowych, a pragnący, aby lata służby spędzone w tych szkołach, policzone im były 
na posadzie, o którą siW ubiegają, nietylko do ogólnej ilości lat służby, ale także 
w7 celu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli §§. 2. i 14. powyższej ustawy, 
winni oświadczyć wyraźnie w swych podaniacL, czy i w jakiej mierze liczą w razie 
zamianowania, na korzyści, które można osiąg-nac na podstawie przytoczonych posta
nowień ustawy.

Podania kompetentów przedłożą przełożone D yrekcje szkół średnich względnie 
seminaryów nauczycielskich i c. k. Bady szkolne okręgowe, wypełniwszy należycie 
tabele kwalifikacyjne w języku niemieckim, najpóźniej do dnia 10. czerwca 1902.

Z c. k. Bady szkolnej krajowej.
W e Lwowie, dnia 26. kwietnia 1902.

L. 678. O. k. Bada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

a) W  II. klasie p ła c : na posadę nauczycielki młodszei w szkole 4-klasowej
żeńskiej im. Hoffmanowej w Stanisławowie.

b) W III. klasie płac: na posadę nauczyciela kierującego w szkole 5-klasowej
męskiej w Habczu.

c) W  IY. klasie p ła c : 1. na posadę nauczyciela starszego w szkole 4-klasowej 
mieszanej im. św. Józefa w Knihininie wsi; 2. na posadę nauczyciela starszego 
w szkole 4-klasowej w M aryampolu; 8. na posadę nauczyciela młodszego w szkole
5-klasowej męskiej w K nihininie 7-Gorce g|4. na posadę nauczyciela (Iki) młodszegoijejj 
w szkole 2-klasowej w Zalukwi.

Językiem wykładowym w Załukwi jest język ruski we wszystkich innych szko
łach polski.

Od kompetentów na posadę nauczyciela kierującego w Haliczu, nauczyciela star
szego w Knihininie wsi i M aryam polu, tudzież nauczycieli młodszych w szkołach
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im. HofimanoWej w .Stanisławowie i w K tiihiuinie-0órce w jm aga się uzdolnienia do 
Nauczania języka niemieckiego.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy przez swe władze przełożone 
w terminie do dnia 15. ezęr$eaj 190U.' Podania nieudokumentowane lub po terminie 
wniesione nie, będą! uwzględnione.

Stanisławów, dnia kv, ietnia l'90if»i!

L. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs
celem stałego obsadzenia niżej wymienionych, ew entualire także wszystkich innych 
przy tej sposobności opióżnićtósię mogących posad nauczycielskich w okręgu:

A )  Z poborami II. kl. p łac: 1. Na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydzia
łowej męskiej, połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą iin. Kopernika w Kołomyi 
W ymagany jost egzamin do szkól wydziałowych.

2. N a posadę kierownika 6-klasowej szkoły męskiej im. Piramowicza w Koło
myi. .W ym agany jest egzamin do szkół wydziałowych.

3. N a posadę kierownika 4-kłasowej szkoły męskiej im. Karpińskiego w .Ko
łomyi.

4. N a posadę kierownika, względnie kierowniczki 4-klasowej szkoły żeńskiej im. 
Kłemen. -Hoffmanowej w Kołomyi.

5". Na posadę nauczyciela religii rzym.-kat. w szkole.ifi-klasowej męskiej im. 
Piramowicza w Kołomyi.

• 6. Na posadę .nauczyciela religii g r -k a t w szkole 6-klasowej męskiej im P ira
mowicza wT Kołomyi.

7. Na posadę starszego natręzyciela 4-klasowe.j szkoły pospolitej, połączonej 
z wydziałową męską im. Kopernika w Kołomyi.

8. Na posadę:* starszej nauczycielki 4-kłasowej szkoły pospolitej, połączonej z wy
działow ą żeńską im. kr. Jadwigi w Kołomyi.

9. Na posadę'•nauczyciela młodszego 6-klasowej szkoły męskiej im. PiramowP 
cza w Kołomyi.

10. Na posadę nauczyciela młodszego 4-klasowej szkoły męskiej im. Karpiń
skiego w Kołomyi.

11. Na posadę samoistnego nauezycielajrazkoły 1-klasowej im. św. Mikołaja na 
przedmieściu Kjićkiem w Kołomyi.

We wsz3rstkich tych szkołach językiem wykładowym jest język polski.
. Od ubiegających sra o którąkolwiek z powyższych posad z wyjątkiem pod 5 i 6 

wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego. Prawo prezenty na 
wszystkie posady1, z wyjątkiem pod 1 przysługuje Reprezentacyi miasta Kołomy

O posady nauczycieli religii pod 5 i 6 mogą ubiegać się tylko kanonicznie 
ordynowani kapłani świeccy lub zakonni. Obowiązkiem zamianowanych będzie udzie
lać nauki religii także w innych szkołach ludowych kołomyjskich, aż do oznaczo
nej w §. 1. ust z dnia 2$. czerwca 1899, Dz. u. kr. Nr. 81 liczby godzin. Posad 
tych zajmować nie można równocześnie z posadą duszpasterską.

B ) Z poborami IV. klasy płac: 1. ■Na posadę starszego nauczyciela 4-klasowej 
szkoły mieszanej w <Svoźdźcu. Język wykładowy polski.

16*
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j.3.' Na posgsdy ńjJlUrl^yah mauczyc’eli ( lek) w Kikołach (l-klasow.yeh : ą) w ILi- 
lificacb, ajczykae 1 j , c) WJirbMfo niżnym . -Język wykładowy ruski.

3, Na posady nauczycieli (lek)' samoistnych w szkołach 1-kbraowyeli z mie
szkaniem, (Ogrodem i użytkiem jednego morga g ru n tu : a) w Ohwalibodze, l>) Debę- 
slawcach (z klasą nadetatową)j c) Godach. iTLIJorolówce,, Liskącji, / ) ^ m rzuriue, 
g) Ostapkowsfąch, n) Pruchniszgzn, i) Eohyni, j )  Siemabowcach, Slobódce polnej 
l) Szeparowcach, | )  Trościance, m jA Trościan^-Pilipack, n) Werbiążu wyżnym, 

%  Winogradzie. p )  Żukocinie. We wszystkich szkołach jest j$zyk wykładowy ruski.
Ubiegajmy raję o jedną z powyższych posad •inaja.»wniro«i należycie ndokumąn1 

lowane podania za pośrednictwem- swej władzy przełożonej do e. k. Pady szmjjLei 
okręgowej w Kołomyi najpóźniej do dnia 81 maja b. r.

Kołomyja, dnia 15. kwietnia "1902.

L. 730. 0. k Eada szkoln ^  oki-ęgowa w Limanowej ogłasza konkurs:
A )  Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej 

w Limanowej z poborami III. klasy płać z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy 
z dnia 22. czerwca 1899 N r. 81 IDz. ust. kraj. O tę posadę ubiegać się mogą ordy
nowani księża' św ietćy lub zakonni.

posady samoistnych nauczycieli (lek) w 1-klasowych szkołach z pobo
ram i IV". klasy p łac :.;!, w Jastrzębiu, Kamionce małej, 3. chow em , 4. Mszanie 
górnej, 5. Szczawie, 6. Zalesiu.

O) Na posady młodszrcch nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Lasko
wej i Słopnicach królewskich,:JŁ

W e wszystkich wymieiiionych szkołach językiem wykładowym jest język polski. 
Udokumentowane podania należy wnosić do tutejszej c. k. Pady szkolnej okrę

gowej za pośrednictwem władzy przełożonej do dnia -T5. czerwca 190%
Limanowa dnia 21. kwietnia 1902.

L. 964. 0. k. Eada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego 
obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. W  szkole 5-klasowej męskiej w Chrzanowie na posadę nauczyciela religii 
rzym. bat. z obowiązkiem udzielania tej nauki w miejscowej 5-klasowej szkole żeu- 
skipj z poborami III. klasy płac z uwzględnieniem §. 4. ustawy z dnia 22. czóiuwfa 
1899 Dz. ust. kraj. Nr. 81. O tę posadę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordy
nowani świeccy lub zakonni kapłani, a nie mogą jej zajmować równoezfflnie z po
sadą duszpasterską.

2. Na posadę nauczsciela religii mojzeszowej w 5-klasowej szkole męskipj 
i w 5-klasowej szkole żeńskiej w Chrzanowie z poborami I I I . klasy płac. u  pąsadę 
tę mogą się ubiegać tylko te osoby, k tó ra  ukończyły, szkołę rabinów i złożyły egza
min na rabina z dobrym postępem; lub też, które mają kwalifikapyę na nauczycieli 
szkół ludowych a posiadają kwalifikację przepisaną do udzielania nauki religii swyego 
wyznania.
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jjSTjNn, pó&flę nauczyciela starszego w ^^klasow ej szkole męskiej w Jawofzuie 
z poborami J I I .  J lasy plac. Pibrwszęrlstwo bęćfą" mieli kandydae? z egzaminem dd 
szkół wydziałowych z g.rupy III.

4. Na .posadę starszej nauczycielki w 5~klasowej szk.Óle żeń)ldej w Jaworznie 
z poborami III. klasy plac. °ierwszóństwo będą miały kandydatki z egzaminem do 
szkół wydziałowymi.

N a poSądy z poborami IV. klasy płac :
1. Na posadę starszęgo nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Krzeszo

wicach. Konipetenei w irni się wykaząSJfwuhfikać-!!!, do nauczania języka niemieckiego.
2. N r - posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej śżkoły w Żarkach z wolnem 

mieszkaniem w budynku szkolnym i użylkiem K  .'morgów gruntu szkolnego.
t^ ^ jJN a  posady nauczycieli (lek) ^ młodszych w  ,25klisoyye.h *&zkqł8&h w Ba

bicach, Ciężkowicach, Dąbrowie, Grójcu, Jeleniu, Libiążu. Wielkim,, Żarkach.
Równocześnie pfłasijpa się' konkurs na posady5, -któreby się ewimtualnie opróżnij 

m ogły przez o b sad ^n ie 'jed u fj z powyższych posad.
fPodania należycie udokumentowane, zaopatrzonsNw przepisanąjylabelę kwalifika 

cyjną należy wnosić przezjswą władzę p r z ^ f o n ą  dô efc. dc. R ad^szkolnej okręgowej 
w Chrzanowie najdalej do dnia 15. czerwca 1902.

Kompetencr, starirjąey się o kilka z wymienionych posad, mają wniesp o każdą 
p®adę osobne podanie, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną.

Chrzanów, dnia 16, kwdntnia 1 9 0 ^W

L. 630.vCelem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza 
się niniejszem konkurs:

I. Na posady nauczycieli (lek) młodszych szkół 2-klasowyćb : 1. w Obrosżynie, 
jS$ Rodatyczaeb, 3. Stawezanach.

II. Na posady nauczycieli (lek) w  ^szkołach 1 -k lasow ych: 1. w Dobrzanach,
2. Drozdowieach, 3. Haliezanowie, 4. Kamienobrodzie, 5 Kiernic-y, 6. Leśniowicach, 
,■/. Lelechowie, 8. Malczycach, 9. Milątynie, 10. Wiszence Małej, 11. Wiszenee 
Wielkiej, 12. Woli Dobrostariskiej, 1$. Wrocow-ie, 14. Zaszkowicach i 15. Zawido- 
wicach.

W  szkołach 1-klasowych są ogrody^szkolne o przestrzęni jednego morga prze
znaczone dó użytku nauczycieli i nauki młodzieży, szkolnej.

W  szkołach wymienionych pod I., 1. i 2. jest język polski, we wszystkich
innych jężyk ruski językiem wykładowym.

t  M szysikie szkoły powyższe należą do IV. klasy płac nauczycielskich.
Podania nalezja®: udokumentowane i w tabele kwalifikacyjne zaopatrzone wnosia 

należy za pośrednictwem swych' władz przełożonych doje. k Rady szkolnej okrę
gowej w Gródku wt term inie do dnia 15. czerwca 1902.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Gródek, dnia 28. marca 1902-.-
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L. 619. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w sokal- 
skim okręgu szkolnym ogłasza się niniejszem k o n k u rS H

I. Na posadę nauczyciela religi' grecko-katolickiej w 6-klasowej szkole żeńskiej 
w Sokalu, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w szkole mieszanej „na Ba- 
bińcu“ w Sokalu w granicach oznaczonych 1. ustawy z dnia 22. czerwca '1899 
Dz. ust kraj. N r. 81. Bo posady tej przyw iązane'są pobory II. klasy płac a mogą 
się o nią ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłan’ sowieccy i zakonni, nie będą 
mogli jednak zajmować równocześnie posady duszpasterskiej.

II. a ) Na posadę nauczyciela kierującego wjŚ-klasowej szkole mieszanej „na1 
Zabużu“ w Sokalu z językiem wykładowym polskim i b) na posadę młodszego nau
czyciela w tej samej szkole.

Do posad tych przywiązane są pobory II. klasy płac.
Kandydaci reflektujący na posadę nauczyciela kierującego, winni się wykazać 

egzaminem kwalifikacyjnym a pierwszeństwo mieć będą kandydaci z egzaminem wy
działowym.

III. N a posadę nauczyciela (lki) w 1-klasowej szkole w  Bojanicach z językiem 
wykładowym polskim z poborami IV. klasy płacy.

Podania zaopatrzone w dowody uzdolnienia, tabelę kwalifikacyjną, w wykaz lat 
służby, względnie dekret wymiaru wkładek emerytalnych, należy wnosić za pośre
dnictwem władzy przełożonej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Sokalu w t  nieprze
kraczalnym term inie do dnia 15. ozerwca 1902.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Sokalu, dnia łf |. kwietnia 1902.

L 203. Celem stałego obsadzenia niżej wymienionych posad nauczycielskich 
ogłasza sigljniniejszem konkurs:

I. N a posadę starszego n auczyciel w szkole 5-klasowej mieszanej w Strzyżo
wie z poborami III. klasy płac z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla kandydatów 
z egzaminem wydziałowym z grupy III.

II. N a dwie posady nauczycieli (lek) młodszych w 5-klasowej szkole mieszanej 
w Strzyżowie z poborami III. klasy płac. Kandydaci (tki) na te posady winni się 
wykazać uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego

III . N a posadę nauczyciela kierującego w 2-klasowej szkole w Grodzisku 
z poborami IV. klasy płac.

IV. N a posady młodszych nauczycieli w IV. klasie płaci:( a) W szkole 4-kla- 
sowej w Czudcu; kandydaci (tki) o tę posadę winni się wykazać uzdolnieniem do 
uczenia języka niemieckiego ; h ) w szkołach 2-klasowych : w Grodzisku, Lubli, Lutczy.

V. Na posady sam oistnych nauczycieli (lek) 1-klasowych szkół mieszanych 
z poborami IV. klasy płac w Baryczce,' Gwoździance, ,Gwoźnicy górnej, Kozfowku, 
Pietruszej Woli, Pstrągówce, Zyznowie i na inne opróżnić się mogące wskutek niniej
szego konkursu posady nauczycielskie.

W szkole w Pietruszej Woli jest język ruski wykładowym, zaś w Gwoździance 
język ruski jest obowiązkowy jako drugi.język krajowy, we wszystkich innych szko
łach jest język polski wykładowym
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Dodania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swych 
władz przełożonych do c. k. Eady szkolnej okręgową] w Strzyżowie do dnia 15. 
czerwca 1902.

Z e. k. Eady szkolnej okręgowej.
Strzyżów, 6. kwietnia 1902.

L. 495. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących 
praad nauczycielskich:

I. Na posadę nauczyciela starszego z poborami III. klasy płac w 4-klasowej 
szkole ludowej z dopełniającym kursem  rolniczym w Jordanowie.

O posadę tę mogą się ubiegać jedynie nauczyciele posiadający świadectwo* 
uzdolnienia do udzielania nauki zręczności.

II. ISTa posadę nauczyciela starszego oraz na posadę nauczyciela młodszego 
w 4-klasowej szkole ludowej w Sułkowicach.-

III. N a posadę nauczyciela starszego w 4-klasowej szkole ludowej w Zawoi.
IV. Na posadę nauczyciela kierującego w 2-klasowej szkole ludowej w Eabie 

wyżnej.
V. Na posady nauczycieli młodszych 2-klasowych szkół ludowych: w Krzyszko- 

wicach, Budzowie, JŁętowni, Pcimiu, Budniku, Sidzinie i Eabie wyżnej.
VI. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Biertowicaeh, SłoDnem, 

Skomielnie czarnej i Trzebuni.
W e wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.
Do posad pod U., III., IV., .V. i VI. przywiązane są pobory IV. klasy płac.
Kompetenei (tki) o posady w szkołach 4-klasowyeh m ają posiadać kwalifikaeyę 

do udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach ludowych z polskim językiem 
wykładowym.

ifetlbiegający się nauczyciele ,i(lki).-o jedną z powyżej wymienionych posad mają 
■gnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem swych przełożonych 
władz szkolnych do podpisanej c. k. Eady szkolne! okręgowej do dnia 15. czerwca 
1902 r.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowe).
Myślenice, dnia 14. kwietnia 1902.

L. 250. C. k. Eada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niniejszem konkurs:
A ) Na posady z językiem wykładowym polskim:
1. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej 

męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Brodach.
2. Na posadę nauczyciela starszego, ewentualnie nauczyciela młodszego w 4-kla- 

sowej szkole pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Brodach.
B. Na posadę nauczycielki 5-kJasowęj szkoły wydziałowej żeńskiej w Brodach 

z grupy ęęzykow o-historycznej;z pierwszeństwem dla tych kandydatek, które oprócz 
egzaminu wydziałowego wykażą się, odbytemi studyami uniwersyteekiemi i kwańfi- 
kacyą na nauczycielki liceów żeńskich.



4. Na posadę nauczycielki starszej ewentualnie młodszej w 4-klasowej szkole 
pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Brodach. Wszystkie te posądy zaliczone 
są do II. klasy płac.

5. Na posadę lderująfdfege' nauczyciela szkoły 2-klasowej w Trościańcu wielkim 
z poborami IV. klasy płac i wolnem mieszkaniem.

6. JNąt posady sanfSistnych nauczycieli (lek) w szkołach 1-klasowych z pobo
ram i IV. klasy i wolnem mieszkaniem ję) w M ilnie-Kamionce, bdjHucie pieniackiej.

7. a posadę m łods^go  nauczyciela w szkole 2-kIasowej w Załoźcach nowych 
z poborami III. klasy płac.

B ) W  szkołach z językiem wyklatlowjm  ruskim«a&
1. Na posady samoistnych nauczycieli (lek) z poborami IV. klasy płac i wol

nem mieszkaniem: 1. w Bat.yjowiejj 2. Bordulakach, 3. Czernicy, 4. Czystopadacłt 
w Ł G'ajach smoleńskich, 0. llołubicy, 7. Jaśniszczach, 8. Korsowie, 9. Kustymie,
10. Kutyszezacb, U . Laszkowie, 1 #  Litowiskach, b& rM ilnie-Krasowiczyźnie, 14. 
Nakwasaffl p .  Panasówce, J ^.(Suchowoli, 17. S zn y ro w ig p 8. Tetylkowcach, 19. Uwi
nie1, 20. Wysocku, .21. Zawidczu, 22. Zabłotcach.

Pierwszeństwo na posadę w szkole wydziałowej męskiej w Brodach będą mieli 
kandydaci uzdolnieni do udzielania nauki slojdu i nauki śpiewu. Nauczyciel religii 
nie może równocześnie zajmować posady duszpasterskiej.

Podania należycie udokumentowane należy w tfosfl za pośrednictwem swych 
władz przełożonych do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Brodach najpóźniej do dnia 
15.. ;czerwca 1902.

Brody, dnia 15. kwietnia 190j2?^

b) ogłoszone po ra z"d ru g i:

L. 111. 0. k. Bada szkolna okręgowa miejska we .Lwowie ogłasza niniejszem 
konkurs w myśl postanowień §. 5., 18^ i 17. orzeczenia organizacyjnego szkoły wy
działowej żeńskiej im. król. Jadw igi:

1. Na posadę stałej młodszej nauczycielki rpbót ręcznych kobiecych w  szkole 
wydziałowej żeMkiej im. król. Jadw igi z płacą rdczną określoną art. 11. B )  ustawy 
‘szkolnej krajowej z dnia 6. lipea 1899 -(iJz. ust. kraj. Nr. 85).

ąpNa dwie posady nauczycielek robót w charakterze' s ta łw h  staPszych nauczycie
lek szkól pospolitych w szkole robót ręcznych kobiecych, połączonej ze szkołą wy
działową żeńską im. król. Jadwigi z płacą określoną art. lU ';!Jt) ustawy z dnia 6. 
lipca 1899 (:|>z. ust. kraj.sj.NV. 8 5 ^ ^

Kandydatki na posadę stałej młodszej nauczycielki robót mają (się wykazać 
świadectwem uzdolnienia na nauczycielkę robót ręcznych do szkół wydziałowych 
uzyskanem przed c. k. komisyą egzam inacjjną i patentem na nanczycielk |5 szkół 
ludowych pospolitych, zaś kandydatki na posadę nauczycmlki robót w szkole robót 
ręcznych kobiecych przy szkole wydź. żeńsk. im. król. Jadw igi mają się wykaz® 
patentem na napeSgmelkę szkół*” pospolitych i świadectwem ukończonych kursów
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robót l-gibznych kobiecych w;/szl?óle zawodowej, jedna z oddziału białegoTszycia, druga 
z oddziału krawiectwa damskiego.

Podania należycie udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną,należy wnosić 
za pośrednictwem władzy przełożonej do jr. k. Kady szkolnej okręgowej miejskiej 
we Lwowie w7 terminie do dnia 1. czerwca 1902.

Lwów, dnia 15. kwietnia 1902.

L. 1<726. 0. k. Rada -szkolna1*,okręgowa miejska Lwowie ogłasza niniejszem 
konkurs ma dwie posady .stałych starszych nauczycieli z płacą-, roczną po 1600 K 
i z 10%  dodatkiem na mieszkanie, a to na jedną w szkole pospolitej połączonej 
z w7ydź. im. Mickiewicza, na drugą w szkole pospolitej im. Piramowicza.

Zarazem ro zp isu jąc , k. Rada szl&lna okręgowa konkurs na takie same posady
naifcpycłelskie w inny cli szkołaćh pospolitych męskich przy tej sposobności
opróżnić się m ogaee#^

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe należy wnosić do
c. k. Eady szkolnej okręgowej miąjskiej we Lwowie w terminie do dnia J ^ 0 .,czerwca
1902. r.

L itów, 10. kwietnia 1902.

L. )2 ’27. € ; k. R ada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem 
konkurs na posadę stałej młodszej nauczycielki w szkole mieszanej im św. Mikołaja 
(na Pasiekach) we Lwowie z płacą roczną 1000 K. i z 10%  dodatkiem na mieszkanie 
ewentualnie z mieszkaniem w naturze.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta -rslużbowS należy wnosić do 
% k. .'Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 10. czerwca 1902.

Lwów 10. kwietnia 1903W

L. 321. Celem stałego obsadzenia posady kierującego nauczyciela szkołyjf2ękIa- 
sowej miewanej w7 Szymbarku z wykładowym jeżykiem polskln ogłasza się niniej- 
szem lkonkurs. Do jtej posady przywiązane |są pobory I  V. klasy płac.

■ 'Podania należycie udokumentowane, zaopatrzone m7 przepisaną tabelę kwalifika
cyjną, należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady:,.szkolnej 
okręgowej w Gorlicach w term inie do dnia 31. maja 1902.

Z c. k. Rad!n szkolnej okręgowej.
Gorlice, dnia 4. kwietnia 19(1.

L. 810. 'Cl k. Rada szkolna okrfgowa w Jarosławiu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich;

1. Dwóch posad nauc-zy^elek)5 W o-klasow7ej szkole wydMałowejlizęńskiej w Ja 
rosławiu. Od kandydatek kompetujących o te posady wymaga się kwalifikaeyi do
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szkól wydziałowych z przedmiotów grupy pierwszfej, a w  szczególności do udzielania 
nauki języków polskiego i niemieckiego, historyi i geografii. ‘Pierwszeństwo przyznaje 
się kandydatkom kwalifikowanym do udzielania nauki języka francuskiego.

2. Posady nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej im. Staszica w Jaro 
sławiu. O posadę tę kompetować mogą jedynie mężczyźni posiadający kwalifikacyę 
do szkół ludowych pospolitych i uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego 
i ruskiego.

Do posad pod 1. i Ś? przywiązane są pobory II. klasy plac.
3. Posad nauczycieli s a m o tn y c h  w szkołaclę 1-klasowych mieszanych IV. klasy 

płac: w Dobrej, ^Grabowcu, Piskorowicaeh, Piwodzie, Radawie, Bożborzu okrągłym. 
Tyniowicach, Woli buehowstiiej, Woli wigierskiej i Zaleskiej Woli. Do płacy w Dobrej 
wlicza się dochód z gruntu w kwocie 34 K.

Językiem wykładowym w Dolwej, . Grabowcu, Piskorowicaeh i Zaleskiej Woli 
.jest język ruski, w innych szkołach język polski.

Kompejfimei lub kompetentki, kstarający feję o którąkolwiek z powyżej wymie
nionych posad, mają swe należycie udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zao
patrzone podania wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady. 
szkolnej okręgowej1 w Jaróśławdu najpóźniej do dnia 31. maja 1902.

Jarosław, dnia 1 (S kwietnia 1902.

L. 696ó 0. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłaisza niniojszem konkurs 
yelem stałego obsadzenia posady nauczyciela (Iki) kierującego (cej) ewentualnie posady 
nauczycielki starszej opróżnić się mogącej i posady nauczycielki młodszej w nowo- 
zorganizowafiej 4-klasowej szkole żeńskiej w Chorostkowie z językiem wykładowym 
polskim. Do posad powyższych są przywiązane pobory IV. klasy płafS

#<JM kompetentówCętek) ubiegających się o powyższe posady, w ym agą^ ię  kwa- 
lillkafei do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i uzdolnie
niem do nam zania języka ruskiego i języka niemieckiego.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej wła
dzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ilusiatynie do dnia 31. maja 
1902 roku,

H usiatyn, dnia 18. marca 1902.

L. 1096. Celęifi stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłaszafkię niniejszem 
konkurs:

1. M  Na posadę nauczyciela religii 'rzym . kat. w 6-klasowej szkole^fmęskiej 
i żeńskiej w Dolinie W

t>) na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i ąfr'. kat. i-n a  posadę nauczyciela 
religii wyznania rn o ji^o w eg o  w 5-klasowej szkole męskiej i żeńskiej w Bolechowie:

e) na posadę nauczyciela młodszego w 5-klasoweji szkole męskiej w Bolechowie^
f) na posadę; kierownika (kierowniczki) szkoły 4-klasowej żeiiskiej w Bożnia- 

,'tbwie, tud^iezj na posady dwóch nauczycielek starszych i jednej nauczycielki młodszej 
w szkole 4-klasowej żepskiej w Bożniatowie,
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Do posad tych przywiązane są pobory III. klas(y płac w myśl art. 11 ustawy 
z dnia 6. lipea 1899 ‘dty’1 S5 Dz. ust. i rozp. kraj. i  uwzględnieniem odnośnie do 
posad nauczycieli religii rzym. kat. ' {§£} kat. postanowienia §. 4. uistawy z dni*  
22. ńzTerwea 1899 N r. 81 Dz. ust. i rozp. kraj.

2. a) N a  jedną posadę starszego i jedną posadę młodsz- go nauczyciela w szkole
4-klasowej męskiej w Pereh ińsku;

b) na jedną pojadę s ta rs^ j i jedną posadę młodszej nauczycielki w szkole 4-kla
sowej żęóskiej w Perehińsku:

c) na posadę młodszego nauczyciela (lki) w szkole 4-klasowej mieszanej w Mi-
zuniu.

Do ubiegania się o posady wymieructae pod 1. ej i f), 2. ffi, b) i c) wymaganą 
.jest kwalifikacya do szkól ludowych z uwzględnieniem do uczenia języka nieinieekiegjo-., 

B. Na posady młodszych nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych:!'w  Ceniawie, 
Swaryczowie, Krechowicach, Hoszow;e i Turzy wielkiej.

4 . ’Ń a'posady  nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Bełejowie, 
BrosznTowie, Brzazie, Łopiance, Niniowie dolnym, Poclbereżu, Rakowie, Reszniatem, 
Roztoczkach, Rypnem, Spasie, Trościancu i Witwicy.

Do posad wymienionych pod 2, 3 i 4 przywiązane sra pobory IV. klasy płac. 
W  szkołach ad 1. jest język wykładowy polski w innych ruski.
Podania należyteie udokumentowane zaopatrzone w tabelę, kwalifikacyjną i wykaz 

lat służby lub dekrdtj wymiaru wkładek em erytalnych wnosić należy za pośrednictwem 
swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 
dnia 81 maja 1902.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej., j.
Dolina, dnia kwietnia 1902.

'U j. 546. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach'logłasza niniejszem konkurs* 
celem stałego obsadzenia naSffipujących posad-nauczycielskich:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 5-klasowej męskiej i 5-kla- 
sowej żeńskiej w Mościskach i 2. na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole
5-klasowej mieszanej w Sądowej Wiszni, z poborami III. klaśy płac z uwzględnie
niem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. raerwea 1899 N iw .81 D sjlust. kraj.

O posady te mogą ubiegać^się tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy 
lub- zakonni.

3. [Na posadę nauczyciela starszego w szkole 5-klat$w ej‘ męskiej w Mościskach 
z pierwszeństwem dla kompetentów z egzaminem wydziałowym z przedmiotów grupy II.

4. Na posadę nauczyciela m łodszetó w szkole 5-klasowej męskiej,, w Móśeiskach. 
Kompetenci mają wykazać H ę  uzdolnieniem do na rw an ia  języka niemieckiego.

Z poborami IV. klasy p ła c :
1. N a posadę młodszego (ej) nauczyciela (lki) szkoły 2-klasowęj w Starzawie.
2. Na posady nauęźyffleli (fjśjri) samoistnych w '1 -klasowych szkołach iudow.Ech 

w Arłamowskiej Woli, HodyniaMi, Makuniowie, Mistyeach, Pakości, Podliskach, 
i Szeszerowieach.



W szkołach w Mościskach i Sądowej W iszni ji s t jSffik wykładowy polski 
w innych rusk i.

Podania należycie udokumentowane należy wiresić za pośrednictwem władzy 
przełożonej do c. k. Rady szkolnejumkr^gwej w Mościskach w (ęrininie do ktjnea 
maja b. r.

Mościska, dnia 4. kwietnia 1902.
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L. 2w5. C. k. okręgowa Bada szkolna w Jaśle mgłąszą niniejszem konkurs/celem 
stałego ołm dzenia rrastępującyęfii posad nauczycielskich:

1. Posady nauczyciela religii rzym. kat. w 6-klasowej szkole m^ kiej w Jaśle 
z pobonyni II. klasy płac.

.,^2. Posady nauczy,c-iela religii rzym. kat. w 5-klaso:wej szkole mieszanej w Ko
łaczycach z poborami IV. klasy.-, płac z uwzględnieniem postanowienia § 4. ustawy 
z dnia 22. czerwca 189$:;Ni. 81 Dz. ust. i hozp. kraj.

O posady te ubiegać się mogą ordynowani kapłani świeccy lub zakonni.
3. Posady nauczyciela młodszego w 6-klasowej szkole męskiej w Jaśle z pobo

ram i II. klasy płac i posady nauczyciela młodszego w 4-klasowejJszkole mieszanej 
w Żmigrodzie y  poborami TV. klasy płac.

_b'0d kompetentów o posadę w Jaśle, tudzież od kompetentów (tek) o posadę 
w Żmigrodzie wymaga się uzdolnienia dek,nauczania języka niemieckiego.

4. Posad nauczycieli lub nauczycielek samoistnych w szkołach 1 -kkfsowyeh 
z język iem  wykładowym polskim w Kontach, Nienaszowie, Sieklówme i Załężu; z j ę 
zykiem wykładowym ruskim w Kotani, Świątkowej, Grabie,KBwierzowmj*."./,

5. Posad nauczycieli lub nauczycielek młodszych vt szkołach 2-klasowych z ję 
zykiem wykładowym polskim z poborami IV. klasy płac i wolnem m ieszkaniem : 
w Brzyszczkaeh, Brzyskach, CiekliniejeOsieku, Gspbnicy i Szerzynach.

Podania należycie udokumentowanie wnosić.. tialJzy za p o sre d n ic t^ n i w-ladzy 
przełożonej do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Jaśle tv terminie do dnia 3.1. maja 
*19|)2 roku.

.ja s ło , dniaij2V marca 1903'7V-

L. 563. C. k. Rada Kzkoina okręgowa w Rawie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Posady nauczyciela re l ig ii ' gr. kat. w 5-klasowej szkole męskiej w Rawie 
z poborami III. klaSj płac z uwzględnieniem postanowienia ’■§. 4. ustawy z dnia 
22. ezerwma JR99 Dz. ust. kraj. NrJ*81.

II. Pbsady starszego nauczyciela 3-klasowmj ^k o ły -m ieszan e j w7 Magierowie
III. Posady nauczyciela kierującego 2-kla-sowmj szkoły mieszanej w Ulhówku.
IV. Posad młodszych nauczycieli a) 5-klasowej szkoły n isk ie j w Rawie, b) 3-kla- 

sowej szkoły męskiej w jffifinowie, j^ jnauczycie li (lek) młodszych 2-klasowych szkół 
w Potyli|zu, Ulhówku, Wierzbicy i Wulce mazowieckiej.
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V. Posad nauczycieli (lekffsaimoistnylh l-klasowyi-b szkól' ludowych w Brucken- 
thalu, Chlewcźanąc.h,' P o n ia to w ie , Kamionce nowej, Kamionce - Lipifiku; K ro w ie j 
Korezminie, Kwęzpwje, Ławrykowiaj' Wjj,ó'blaczynie i Zurawcaih.

Wzykiem wykładowym w szkbłach w liaw ie i Magierowie jd ft język polski, 
w Bruckent.halu niemiecki, \fe wszystkich innycłl szkołach jy y k  niski.

O posadę nauczyciela religii mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani 
kapłani.

Od kompe’tentów ubiegających się5> posady nauczycielskie frym agS się  patentu 
do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim, względnie ruskim 
lub niemieckim i uzdolnienia do udzielania druyiego języka krajow%o, a ód ubiega
jących się o posady w Eawie, Magierowib i Odmowie także nzdolnienią do udziela
nia nauki języka niemieckiego.

Do posad wymienionych pod I \ . « V i b) przywiązane Ją pobory III. klasy a do 
reszty posad pobory IYj klasy płac.

Do płacy nauczyciela w Bruckenthalu wlicza sie dochód z pola w kwocie 
165 K 70 l i  a w Karowie 7 Ii 40 h.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone wykazem lat służby przedeta- 
towej względnie dekretem wymiaru wkładek do funduszu emerytalnego i dokładnie 
wypełnioną tabelę kwalifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy prz&tożonej 
do c. k. Eady .szkolnej o k ręg w ej w Eaw ie'najpóźniej do dnia, 31. maja b. r.

, /'TRawa, dnia 5. kwratnid 190,^TP

I / '  388. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Eopczycach ogłasza niniejszeifi konkurs 
celem stałego! obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posado nanc-zyciela religii rzym. kat. w s’zkole 5-klasowej m ęskiej w Bop- 
foźycaćh z poborami ^LII. klasy płac z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy 
z dnia siS cze rw ca  1899 'Nr. 81 Dz. ust. kraj.

Obowiązkiem nauczyciela religii będzie udzielać także nauki religii w szkole 
[Y-klasowej żeńskiej w Eopczycach.

2. Na posady nauczycieli samoistnych wfszkołach 1-klasowyeh w Gum niskaeh- 
Fox, Olchowej, Nockowej. Doiposad tych przywiązane są pobory IY. klasy płac.

Podania należycie udokumentowane należy wirosić za pośrednictwem swej wła
dzy przełożonej do tujmszej ■‘oj k. Eady sykolnej okręgowej w nieprzekraczalnym 
•terminie do clnia 31. maja 1902 b. r.

'.Ropczyce, d n ia ''.§£ marca '1 9 0 2 ^

L. 452. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza konkurs na nastę- 
pujime posady nauczycielskie stale obsadzić się mające:

i. ,Na posadę nauczyciela młodszego w 4-klaso,wej szkole pospolitej połączonej 
z wydziałową męską w Buczaczu z poborami 11. klasy płac.

II. Na posady nauczyciela starszego i nauczyciela (lki) młodszego (ej) w 3-kla- 
i&wej szkole w Potoku złotym połączonej z dopełniającym kursem rolniczym, z pobo
rami IY. klasy plac.



III.' rfja posadę uanezjjyifela (lki) młodszegiś^ej') wR-klasow S szkole 'w  Bazłoweu 
z poborami 111. klasy plac.

IV/ż5fa posady narięzycieli (lek) w 1-klasowych szkołach w: 1. ‘Baranowie, 
Kf. Jaihorowre, 3. Kurdwanówce, 4. Ladzkiem, 5. Kowalówee, tw Niskołyzach, 7. Por- 
chowie, 8. Pyszkowcach, 9. Sorok[roh‘, 10. W yczólkach, 11. Znibrodach.

V. Posady nauczycieli (tek) młodszych w 2-klasowych szkołach z poborami 
1 \. klasy, płac w 1. iTrybuchowcach 2. Uściu zielonem.

W f a ł a c h  ad L, li., III. i IV. 1,, 5., 6., 7., 11. tudzież V. Ę  ulstuezyk 
wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

Od kandydatów na posadę nauczygiela starszego w Potoku złotym wymaga się 
kwalifikacyi do uczenia! języka niemieckiego. Pierwszeństwo na posactę w Buczaczu 
będą mieć kompetejńei posiadający! patent do szkół wydziałowych.

Podania należycie udokumentowane należy wnosi&Sa pośrednictwem przełożonej 
władzy do c. k. Pady szkolnej okręgowej w  Buczaczu w terminie do końca maja b. r.

Buezacz, dnia 8. kwietnia 1902.

L. !82o. C. k. Rada szkolna okręgowa w Budkach ogłasza niniejszem konkurs, 
celem stałego obsadzenia p ^ a d y  młodszego nauczyciela w 5-klasowej szkole ludowB 
męskie, w Budkach z poborami III . klasy płac.

Od kandydatów ubiegających się o powyższą posadę*wymaga się prócz kw.alili- 
kacyi wr obu .jeżykach krajowych także uzdolnienia do udzielania nauki języka nie
mieckiego.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem jSwłaclż pTzęśj 
łożonych do tutejszego, k. Bady szkolnej okręgowiej w terminie do dn ia*31. maja 190.3.

Eudid, dnia 5. kwietnia 1902.

L. 324. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących 
posad nauczycielskich:

I. SU a posadę starszego i na dwie posady młodszych nauczycieli (lek) w ^ k la 
sowej szkole mieszanej w Borysławiu.

II. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasow^ch w7 Dobrowlanach, 
Letni i Eolowie^L

III. Na posady młodszych nauczycieli (lek) w 2-klasówych szkołach w Dobro
wlanach, Horucku, llruszowie, Letni i Bolowie.

IV. N a posady nauczycieli sam oistnych w 1-klasnwwch szkołach wr Bilczu, 
Kołpcu, Kropiwniku nowym, Kropiwniku starym ,.'M ichałowicach, Modryczu, Ijfahu- 
jowicach, Neudorfle, Orowie, Popielach, Rabczycach, Rybniku, Rychcicach po stronie 
ruskiej, Śniatyńcę,) Urożu, Ułycznie i Załokciu.

Do wyżej wymienionych posad przywiązane są pobory IVg klasy plac.
Kandydaci (tki) wnosić w inni podania zaopatrzone w dowody uzdolnienia i ta

belę kwalifikacyjną za pośrednictwem władz przełożonych do o. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Drohobyczu najpóźniej do dnia 31. maja 1902.

Z c. k. Eady szkolnej' o k ręg o w ej//
Drohobycz, dnia 23. marca 1902.
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C.^łoszenie licytacyi.

L. 1 i(>51. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej parterowej 
(szkoły ludowe!™ w 1'ęgoborzy, mieszczącej w sobie 8 ! sale naukowe i mieszkanie dla, 
nauczyciela kierującego, składające się z pokoi i kuchni, ogłasza sra  niniejszem 
licytacyi przez pisefirne oferty, które wnostfe należy d‘o^dm a'26 . maja 19(fe do go
dziny L2-tej w południe na ręcę o. k. starosty w Nowym Sączu jako Przewodniczą
cego c. k. Eady szkolnej okręgw ej.

Kwota wywołania wynosi 1 G-ępS / KjStfO h.
Do ofert należycie ostemplowanych należy dołączyć wadyum w kwocie, równa

jącej się y/?„ czfiśę .całej z oferty wypływającej spiny ogólnej kojsztów wszystkich 
preliminowanych robót i deklarację, żeWffefentowi znane są warunki budowy i wa
runki te zobowiązuje się w zupelnoś.ej wykonać.

_ ^Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie temu oferentowi, który poda największy, 
opust z ceny wywołania i zasługiwać będzie na zaufanie.

P lan i kosztorys budowy u-ier&onej szkoły, tudzież ogólne iRzezególowe wa
runki budowy są do przejrzenia w biurze <S k. Pady szkolnej okręgowej w Nowym 
Sączu w 'przedpołudniowych Sidzinach uęifedowych.

O kom zawiadamia s iS ch ęć  IP-ytacyi mających z te ni nadmienieniem, że oferty 
później nadeąlane i nieodpowjadające warunkom budowy nie będą uwzględniomeW

Z c. k Rady szkolnej okręgowej.
HS&>wy Sącz, dnia 20'. kwietnia J 902.

Ogłoszenia.

J. E . Pan M inister W yznań i Oświaty reskryptem z dnia 7. kwietnia 1902 r.
1. 5896 zezwolił, aby celeńfi zapewnienia na przyszłość' większego przyrostu meto
dycznie przygotowanych nauczycieli w szkołach średnich, utworzono począwszy od 
roku szkolnego 1902/3 w c. k. III. gimnazyum w Krakowie nowy kurs przygotowawczy 
dla kandydatów stanu nauczycielskiego, urządzony tak samo jak  dotychczasowy kufs 
w gimnazyum św. Anny w Krakowie.

Pan M inister wyraził przy tern życzenie aby na kurs w gimnazyum III. w K ra
k o w ie  przyjmowano zwłaszcza takich kandydatów, którzy ukończyli już studya uni
wersyteckie albo złożyli nawet egzamin nauczy ci elski, podczas gdy w ghnnazyum  
św. Anny kształcić się mają przedewszystkiem tacy kandydaci, którzy sąj jeszcze 
w toku nauk uniwersyteckich i są słuchaczami dyrektora i docenta uniwersytetu 
Radcy rządowego diuALeona Kulczyńskiego.

Liczbę kandydatów, których na kurs w gim nazyum  III. przyjmować można, 
oznaczył Pan M inister na najwyżej 6 corocznie. Przy tej sposobności wyraził też Pan 
M inister życzenie, aby kształcenie kandydatów odbywało się w rozszerzonym zakresie, 
podobnie, jak w gimnazyum M aksymiliana w w fedniu, o czern można powziąć wia-



204

domolc ze sprawozdania umieszczonego w Zenschrift fu r  die 'osterreicMschm Gym- 
masien (1893 str. 83Q i n .j.

Kandydaci otrzymają stypęgdya wi kwoSe 50CLK rocznie płatne w 10 miS?> 
sifćznych ratacli.

Zarządy tyeh szkół ludowych, którym z powoau mylnego adresu Dziennik do
ręczany bywa nieregularnie albo przez niewłaściwy urząd pocztowy, powinny podać 
w formie zwykłej reklamacyi A dm inistracyi D ziennika swój dokładny adres] Rekla- 
macye w otwartych kopertach i zaopatrzone na kopercie napisem  „R eklam acya“ 
wolne są od opłaty pocztowej.

Reklamacye adresować należy do A dm inistracyi Dziennika urzędowego c. k. Ra
dy szkolnej krajowej we Lwowie, gm ach c. k. Nam iestnictwa.

Zwraca się uwagę Zarządów szkół, otrzymujących Dziennik urzędowy, ż e :
1. przy reklam acyach z powodu nieotrzymania num eru Dziennika- wymieniać 

należy zawsze wyraźnie okręg, do którego szkoła należy i ostatnią pocztę;
2. że nie należy reklamować nieofrzymanego numeru wcześniej jak w d w a 

t y g o d n i e  po ukazaniu się poprzedniego, gdyż Dziennik wychodzi każdego tygodnia 
o tyle tylko, o ile nie brakuje m ateryału na  wypełnienie go.

*fc,(xazeta Lwowska44 dla szkół ludow ych i nauczycieli kosztuje 2 K  miesięcznie. 
Płacący prenum eratę z góry półrocznie otrzymują P m e-m dyil' nauhoioy gratis.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarn i W ładysława Łozińskiego we Lwowie. — Zarządca W. J. Weber.


